
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Я0. оЫЗЛЯъ- № J Y J V

г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ 
посвященного Дню Матери «Мама -  слово дорогое!» среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 18.10.2022 г. № 1606 «О проведении городского 
конкурса творческих работ посвященного Дню Матери «Мама -  слово 
дорогое!» среди дошкольных образовательных организаций города Сочи, в 
воспитания любви и уважения к матери, её труду, умения ценить её заботу о 
близких, воспитания духовно-нравственных качеств личности, чувства 
сострадания и любви, создания условий для самореализации детей, 
выявлении и поддержки одаренных и талантливых детей с 15.11.2022 г. по
30.11.2022 г. прошел конкурс «Мама-слово дорогое!» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждений города Сочи: ДОО № 
4, 14, 28, 35, 45, 55, 56, 67,72, 83, 87, 92, 104, 105, 109, ПО, 121, 122, 125, 132, 
50.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
30.11.2022 г. 

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей, призеров Конкурса дипломами управления 

по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
активных участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования



городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления ,ведева



приложение 1

Список
победителей и призеров городского конкурса творческих работ 

посвященного Дню Матери «Мама -  слово дорогое!» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация
«Мамочка любимая, мама дорогая!»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 28 Салаев Давид Мальцева Татьяна Николаевна
3 45 Артемов Виктор Селиванова Наталья Вильевна
1 55 Инукиши Роман Бережная Ольга Викторовна
2 56 Дудникова Дарина Пустохина Наталия Сергеевна
2 67 Мезон Маргарита Кузнецова Екатерина Андреевна
3 83 Антонова Есения Алманова Надежда Александровна
3 92 Курехян Георгий Калайджян Роза Степановна
1 105 Антонченко Елизавета Дзейтова Ирина Николаевна
1 109 Гигая Кира Панченко Анна Викторовна
2 121 Костоусова Ева Карагозян Варя Ншановна
1 122 Гандилян Давит Салимова Екатерина Петровна
1 132 Роззувайло Данил Некрасова Елена Петровна
2 50 Мзоков Александр Чаплыгина Анастасия 

Александровна

Номинация 
«Дорогой мамочке!».

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 28 Худяшова Варвара Лысенко Екатерина Анатольевна
2 45 Чернявский Владислав Гузева Лариса Александровна
2 56 Шаргазин Роман Тумасян Екатерина Александровна
1 67 Коллектив

подготовительной «А» 
группы

Воронова надежда Николаевна

1 105 Дудаев Тамерлан Сушкова Олеся Валерьевна
3 109 Худякова Фелиция Сахарова Александра Анатольевна
2 121 Аракельян Светлана Орюпина Елена Геннадьевна
1 122 Кесарев Александр Лычагина Анна Евгеньевна
2 132 Лаптева Виктория Губайдуллина Надежда Павловна
3 50 Кащеева Ксения Хаецкая Елена Александровна



Номинация
«С мамой мы очень похожи».

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 28 Трутнев Иван Абаджян Людмила Ашотовна
3 45 Шарова Ксения Шахвердян Амара Леваевна
2 55 Узбекова Оливия Гусенко Ольга николаевна
1 67 Лобас Иван Соловьева Наталья Васильевна
1 105 Пруидзе Диана Сушкова Олеся Валерьевна
1 109 Коллектив 

подготовительной 
группы № 9

Каплина Юлия Александровна

2 122 Лычагин Илья Унгурян Виктория Евгеньевна
2 132 Ягодкина Алена Поствайкина Екатерина Евгеньевна
3 50 Играгимов Руслан Сонина Наталья Юрьевна

Номинация
«Мамин труд я берегу, помогаю, как могу!».

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 4 Коллектив группы 

«Ладушки»
Савушкина Дарья Игоревна

2 28 Афанасьева Мария Нечаева Лариса Захаровна
1 45 Коллектив средней 

«Б» группы
Спепанян Анна Рудиковна

2 56 Труппа «Светлячки» Лавлинская Анастасия 
Александровна

3 67 Иконников Елисей Иконникова Мария Юр ьевна
3 72 Адамия Кристина Артемкина Марина Павловна
1 105 Угрюмова Анна Сушкова Олеся Владимировна
2 109 Мохова Аделия Керобян Карине Константиновна
1 ПО Еревцова Арина Гревцова Мария Владимировна
1 122 Группа «Радуга» Смовж Анна Петровна
2 125 Панченко Мария Гуро Виктория Григорьевна
3 132 Масалова София Григорьева Лана Григорьевна
3 50 Стебницкий Семен Завьялова Наталья Александровна

Номинация
«В этот день тебя я поздравляю».

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 4 Кузнецова Алина Костарева Татьяна Александровна



2 14 Бражников Иван Ковшарова Наталья Арифовна
2 28 Болтачева София Цыганчук Надежда Александровна
1 35 Иванова Елизавета Калустян Эльвира Сепуевна
2 56 Коллектив

«Звездочки»
Колобова Ирина Владиславовна, 

Ларькина Наталья Игоревна,
1 67 Коллектив 

подготовительной 
логопедической 

группы «А»

Котикова Марина Владимировна, 
Кукарина Анна Эдуардовна

2 83 Козедубова Эвелина Алманова Надежда Александровна
2 87 Санакоева Эмилия Лелашвили Инна Викторовна
1 92 Быстрякова Анна Коваленко Анна Владимировна
1 104 Вокальная группа 

«Хрустальный 
голосок»

Логунова Ольга Васильевна

3 105 Лукьянов Федор Найман Наталья Александровна
2 109 Худых Александр Аляева Екатерина Сергеевна
1 110 Болдырева Юния Капитонова Асмик Айковна
3 121 Кочергина Дарья Кириллова Наталья Сергеевна
1 122 Хвичия Хлоя Широких Надежда Николаевна
3 132 Ларин Михаил Шолкова Екатерина Геннадьевна
3 50 Вагонов Александр Бондаренко Анна Андрониковна

Номинация
Конспект воспитательно-образовательного события.

место № 0 0 Ф.И.О. руководителя
3 28 Нечаева Лариса Захаровна
2 45 Гузева Лариса Александровна
3 56 Ларькина Наталья Игоревна
1 67 Коломейцева Александра Викторовна,
2 104 Козицина Ирина Петровна
2 109 Игнаткова Елена Георгиевна
2 110 Цулукидзе Анна Георгиевна, 

Савина Надежда Николаевна
1 122 Старцева Софья Сергеевна
3 125 Атаманюк Алла Николаевна
3 132 Григорьева Лана Григорьевна
1 50 Чуприна Римма Левоновна

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от .^ ,  JSSO

Список
членов жюри, принявшие участие в подготовке и организации 

городского конкурса творческих работ посвященного Дню Матери 
«Мама -  слово дорогое!» среди дошкольных образовательных

организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке администрации города Сочи.

Члены жюри:
- Петрова Нинель Анатольевна - методист МКУ СЦРО;
- Иванова Анжела Идрисовна - старший воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи;
- Шаракова Ольга Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи;
- Корягина Ольга Юрьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 города 
Сочи.
- Мартиросян Арменуи Арутюновна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи.
- Каменева Ольга Игоревна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 города 
Сочи.
- Шемет Ирина Витальевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 города 
Сочи.
- Трапизонян Юлия Станиславовна -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад № 56 города Сочи.
- Кочканян Астхик Левоновна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад № 
123 города Сочи.
- Воронина Жанна Андреевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 115 
города Сочи.
- Будилина Юлия Анатольевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 46 
города Сочи.

Начальник управления
Г

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение


